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Jubilea:
21.11.2023 	 85 let – Selingerová Helena, Kunčina
22.11.2023 	 65 let – Vrbická Jitka, Nová Ves
24.11.2023 	 75 let – Beneš Pavel, Nová Ves
28.11.2023 	 70 let – Nebuchlová Alena, Kunčina

Úmrtí:	
22.1.2024 		  zemřela paní Klonová Marta ve věku 70 let

		  Čest její památce…

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

INFORMACE Z OBCE

Z evidence obyvatel:
Počet občanů přihlášených k trvalému pobytu k 1.1.2024 je 1374. Z toho v Kunčině 1016 a v Nové Vsi 358.

S ohledem na ochranu osobních údajů jsou ve společenské rubrice uvedeni pouze spoluobčané, kteří dali ke zveřejnění souhlas, 
nebo ti, k jejichž zveřejnění dali souhlas zákonní zástupci nebo příbuzní.

Slovo starosty obce
Adaptace obecní budovy Nová Ves  
čp. 39 k podnikatelským účelům zdárně 
pokračuje
Obec Kunčina na začátku ledna letošního 
roku předala staveniště zhotoviteli prací, 
práce provádí Hikele stavební firma, s.r.o ze 
Svitav. Druhá etapa prací, která navazuje na 
již dokončenou úvodní přestavbu přízemí 
na zubní ordinací, má za cíl přestavět severní 
část přízemí budovy na provozovnu hospůd-
ky se sociálním zázemím, kapacita vnitřních 
prostor čítá 25 míst k sezení. Všichni pevně 
věříme, že se podaří práce dokončit do konce 

června a od července bude možné provozov-
nu hospůdky v Nové Vsi pronajmout. 
Obec Kunčina v současné době hledá pro-
vozovatele nové hospůdky, záměr proná-
jmu, návrh nájemní smlouvy a podmínky 

pronájmu, jsou zveřejněny na úřední desce 
Obecního úřadu Kunčina. Obec Kunčina po-
dala žádost o dotační podporu podnikatel-
ských aktivit Pardubický kraj, vyhodnocová-
ní žádostí o dotaci stále probíhá. 

05.12.2023 	 75 let – Janíčková Eva, Kunčina
07.12.2023	 70 let – Nepeřil Jaroslav, Nová Ves
14.12.2023 	 65 let – Faltýnková Marta, Nová Ves
22.12.2023 	 65 let – Augustinová Eva, Kunčina
23.12.2023 	 70 let – Alexandrová Marta, Kunčina
07.01.2024 	 75 let – Juchová Věra, Kunčina
11.01.2024 	 65 let – Slezák Miroslav, Nová Ves
29.01.2024 	 75 let – Henychová Františka, Nová Ves
                   	 75 let – Pařilová Marie, Kunčina
06.02.2024 	 75 let – Brychta Josef, Kunčina
09.02.2024 	 75 let – Fleischlingerová Miroslava, Kunčina
12.02.2024 	 75 let – Benešová Vlasta, Nová Ves
21.02.2024 	 80 let – Krejčová Božena, Kunčina
23.02.2024 	 70 let – Klíčová Zdeňka, Kunčina

Všem srdečně blahopřejeme.
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Hejtman Pardubického kraje Martin 
Netolický navštívil Kunčinu a Novou Ves
Hejtman Pardubického kraje Martin Neto-
lický navštívil v pátek 5. ledna 2024 Kun-
činu a Novou Ves. Cílem návštěvy bylo 
jak představení vizí a projektů, které obec 
čekají do dalších let, tak i oprav a investic, 
které byly dokončeny v posledním období. 
Mezi ně patří zejména rekonstrukce Kultur-
ního centra v Kunčině a postupná obnova 
objektu Nová Ves čp. 39 a jeho adaptace na 
multifunkční objekt určený pro podnikání 
a bydlení. 
Postupně jsme navštívili prostory nové 
zubní ordinace, prostory budoucí hospůd-
ky v Nové Vsi a na závěr jsme představili 
panu hejtmanovi a členům jeho týmu naše 
nové kulturní centrum, a především kultur-
ní program, který v něm po celý rok pořá-
dáme. 

Oprava sociálního zázemí v budově 
Kunčina 142
Zaměstnanci obce v průběhu února do-
končili opravu sociálního zázemí v budově 
klubu důchodců v Kunčině. V průběhu dub-
na a května letošního roku bude probíhat 
přestavba prostor kuchyně a modernizace 

jejího vybavení. Veškeré náklady budou hra-
zeny z rozpočtu obce Kunčina. 

Rekonstrukce vodárenského objektu 
v Nové Vsi 
Obec Kunčina pro letošní rok naplánovala 
realizaci rekonstrukce obecního vodáren-
ského objektu v Nové Vsi. Práce probíhají 
dle schváleného harmonogramu a budou 
dokončeny v první polovině roku 2024. Prá-
ce provádí firma Vlastimil Jachan ze Svitav. 
Realizaci projektu podpořil dotací ve výši 
500.000 Kč Pardubický kraj. 
Oba vodárenské objekty v majetku obce 
budou v letošním roce opatřeny zabez-
pečením v podobě kamerového systému, 
který bude oba objekty nepřetržitě moni-
torovat.   

Obec Kunčina přivítala představitele 
sborů dobrovolných hasičů okresu 
Svitavy
V sobotu 9. března 2024 jsme v sále Kul-
turního centra v Kunčině měli čest přivítat 
shromáždění představitelů sborů dobro-
volných hasičů okresu Svitavy. Delegáty 
shromáždění v obci přivítal starosta obce 
Miroslav Kubín a starosta KSH Pardubického 
kraje Josef Bidmon. 
Starosta obce v úvodu jednání přítomným 
představil základní informace o naší obci, 
hovořil také o kulturním centru, jeho rekon-
strukci, a především o jeho využití. Závěrem 
svého vystoupení představil přítomným 
delegátům pohled obce na spolupráci se 
sbory dobrovolných hasičů v obci a jejich 
nezastupitelnou roli, kterou v obci mají. 
Věřím, že se v Kunčině delegátům líbilo. 
Bylo to příjemné setkání a velmi rádi jej 
v budoucnu zopakujeme. 
	

Bc. Miroslav Kubín, starostaH

H
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Nová elektronická úřední deska
Na začátku března byla na venkovní zeď 
obecního úřadu umístěna digitální úřed-
ní deska od společnosti DigyDay. Tento 
moderní nástroj elektronické komunikace 
je propojen s webovými stránkami obce, 
prostřednictvím kterých je sdílena webo-
vá verze úřední desky.
Občané si tak mohou přímo na místě vy-
hledat informace a „proklikat se“ nejen 
úřední deskou, ale také si prohlédnout ka-

lendář akcí nebo zjistit aktuální vlakové či 
autobusové jízdní řády. Veškeré informace 
jsou občanům dostupné 24 hodin denně. 
Tímto obec zmodernizovala a zefektivnila 
již zastaralý a mnohdy nepřehledný způ-
sob zveřejňování dokumentů v tištěné 
podobě a udělala tak další krok k elektro-
nické komunikaci úřadu s občanem a k vy-
tváření moderní veřejné správy.

Jana Pavlišová

CO JE VELKOOBJEMOVÝ ODPAD?
Jedná se o odpad, který vzhledem k jeho velikosti a objemnosti 
nelze odkládat do běžně dostupných nádob na odpad.
Do této kategorie odpadů spadá např. starý nábytek, koberce, 
linolea, umyvadla, kuchyňské linky, objemný elektroodpad, pne-
umatiky pouze bez disků.
Mějte na paměti, že zdivo a suť včetně azbestových střešních 
krytin již spadají do kategorie stavebního odpadu a je třeba jej 
zlikvidovat na sběrném dvoře v Moravské Třebové. Pracovníci 
obce nebudou tento odpad od občanů přebírat. 
Žádáme občany, aby respektovali datum a čas svozu a nevozili 
odpad mimo stanovenou dobu.

OČKOVÁNÍ PSŮ 
proběhne ve středu 10.4.2024 

Harmonogram: 
15:00 - 15:10 Kunčina Dolní (BUS) 
15:15 - 15:25 Kunčina Bytovky (BUS)
15:30 - 15:45 Kunčina Rozcestí škola (BUS) 
15:50 - 16:00 Kunčina Obecní úřad 
16:05 - 16:20 Kunčina U Kříže (BUS) 
16:25 - 16:35 Nová Ves Dolní (BUS) 
16:40 - 16:55 Nová Ves Kulturní dům 
17:00 - 17:05 Nová Ves Točna (BUS)

Očkování proti vzteklině: 150 Kč 
Očkování kombinace (6 nemocí): 400 Kč

www.veterina-mtrebova.cz, MVDr. Matěj Procházka



číslo: 1/2024 strana 5

ZE ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ
Mateřská škola Kunčina

V lednu si děti užily pár dní sněhových ra-
dovánek.
Nadále pokračujeme ve spolupráci s paní 
logopedkou, Mgr. et Mgr. Klárou Brýdlovou, 
která s početnou skupinou našich dětí pra-
cuje na nápravě výslovnosti. 
Většina rodičů s předškolními dětmi navště-
vuje na obou pracovištích MŠ „Edukativně 
stimulační skupiny pro předškolní děti“. 
Společně připravujeme děti na přechod do 
základní školy a zvyšujeme tak předpoklad 
jejich školní úspěšnosti. 
V lednu jsme uspořádali pro rodiče dětí 
z MŠ i ZŠ besedu s odborníky z Alfy Svitavy, 
paní Bc. Vendulou Navrátilovou a Mgr. Iva-
nou Prudilovou, DiS. Rodiče se dozvěděli, co 
nám děti chtějí sdělit tím, když „zlobí“ a jak 
reagovat na jejich vzdor. 
Ke konci ledna nás navštívily lektorky ze Sto-
lístku Linhartice s programem „Zima nekou-
še“. Děti se dozvěděly mnoho zajímavostí 
o  zimní přírodě i o aktivitách, které mohou 
venku v zimě dělat. Některé aktivity si praktic-
ky vyzkoušely, například hledání pobytových 
znamení zvířat, frotáž kůry a poznávání stro-
mů, zmrzlinu ze smetany, pokusy se sněhem 
a solí apod. Program se dětem velmi líbil.
S knihovnicí, paní Janou Mazurovou, DiS., 
děti „přečetly“ v lednu knížku „Nebojím se 
tmy“ a v únoru „O nejbohatším vrabci na svě-
tě“. Díky paní knihovnici děti získávají kladný 
vztah ke knihám a rozvíjí si čtenářskou gra-
motnost. Paní knihovnice natolik inspirativně 
pracuje s knihou a dětmi, že jsme se rozhodli 
uspořádat ve školce „Čtenářské dílničky“ pro 
rodiče s dětmi pod záštitou MAP rozvoje 
vzdělávání IV pro území ORP Moravská Tře-
bová. Součástí dílniček je výstava dětských 
knih. Rodiče mohou získat nové podněty 
pro čtení se svými dětmi a půjčit si nabízené 
knížky na měsíc domů. První dílnička pro-
běhla v únoru, měla pozitivní ohlas, takže na 
další se těšíme 25. 4. 2024 od 15.30 hodin.  
Dne 16. 2. 2024 se konal náš tradiční Ma-
sopustní karneval. Zábavný program pro 
děti vedla Zuza a její kamarád mamut Zu-
zák. Součástí karnevalu byla velká i malá 
tombola. Děkujeme rodičům dětí z obou 
školek, zaměstnancům a firmě KAYSER za 
dary do tomboly. Výtěžek z tomboly byl 
využit na úhradu zábavného programu pro 
děti. Rovněž děkujeme firmám MORAVEC– 
PEKÁRNY, GEBAUER GEMI SE a FOSTRADE 
za občerstvení pro školkové děti, zaměst-
nancům Obce Kunčina, Sboru dobrovol-
ných hasičů - veliteli, panu Kubišovi a panu 
Kopřivovi, TJ Sokolu Kunčina - panu Diblíko-
vi, zvukařům panu Romanu Jurišovi a Filipu 
Mošnerovi i panu Romanu Vackovi z RV Fil-
ms za pomoc při organizaci této akce. 
Na 26. března 2024 plánujeme uspořádat 
besedu o psychomotorickém vývoji v živo-

tě dětí s odborníky – fyzioterapeutem Mi-
lošem Matejovem, klinickou logopedkou 
Mgr. et Mgr. Klárou Brýdlovou, psycholož-
kou Mgr. Vlastou Tvrdíkovou a speciální pe-
dagožkou Mgr. Lenkou Skalníkovou. 
V dubnu se chystáme před zápisem dětí do 
první třídy na exkurzi do místní ZŠ. 
Dne 30. 4. 2024 od 10.00 hodin připravu-
jeme „Den otevřených dveří“. Zájemcům 
představíme naše školky a k dispozici bu-
dou i přihlášky k zápisu dětí do MŠ.
Zápis dětí do MŠ na školní rok 2024/2025 se 
uskuteční 14. května 2024 od 10.00 do 15.30 
hodin. K zápisu je potřeba přinést vyplně-
nou a od lékaře potvrzenou přihlášku k zápi-
su dítěte do MŠ.  Přihlášky jsou k dispozici ve 
školce. Dětem i rodičům nabízíme přátelské 
prostředí, individuální přístup, prožitkové 
učení, doplňkové aktivity – Příprava na ško-
lu, Hbitý jazýček, Jógu pro děti, Angličtinu 
hrou, OTIK – IT aktivity pro děti, Hravé pís-
kání. Dále nabízíme Edukativně stimulační 

skupiny pro děti předškolního věku, besedy 
s odborníky, společné akce apod.
V květnu chystáme Kavárničku pro mamin-
ky a babičky. V červnu oslavu svátku Dne 
dětí, výlet, Párty pro tatínky a dědečky a roz-
loučení se školním rokem.
Aktuální informace najdete na našich webo-
vých stránkách https://www.mskuncina.cz/. 

Za MŠ Kunčina Hana Fafílková
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Základní škola Kunčina
Se starým rokem 2023 se naše škola jako ka-
ždoročně rozloučila tradiční vánoční besíd-
kou, která se uskutečnila 20. prosince v Kul-
turním centru Kunčina. Žáci základní školy 
nacvičili řadu pěkných vystoupení. V  pest-
rém programu nechyběly koledy, básničky, 
cvičení s padákem, ukázka twirlingu a gym-
nastického aerobiku, písně doprovázené 
hrou na kytaru, na klávesy, různá taneční 
vystoupení i vánoční anekdoty. Za pečlivou 
přípravu a vydařený program děkujeme 
všem účinkujícím, vyučujícím, asistentkám 
a také panu Pavlu Diblíkovi za pomoc s tech-
nikou a zdárný průběh celého odpoledne. 
V novém kalendářním roce se někteří naši 
žáci zapojili do Tříkrálové sbírky, kterou po-
řádá Charita Moravská Třebová. Každému, 
kdo jim otevřel, popřáli zdraví a štěstí do 
nového roku, zazpívali koledu a pro štěstí 
napsali křídou nade dveře K + M + B + 2024. 
Za to dostali příspěvek do kasičky a větši-
nou i nějakou sladkost. Jejich zásluhou byla 
v našich obcích vybrána částka 33.010,- Kč. 
Velký dík patří těmto našim koledníkům: Lu-
káš Pokorný, Hana Kaděrová, Zlata Ongrádi-
ová, Michaela Švíková, Michaela Dirbáková, 
Štěpán Dostál, Nela Jančí, Ondřej Neznaj, 
Adéla Ondráčková, Adam Neznaj. 
V průběhu ledna a února absolvovali žáci 2. 
a 3. třídy v Moravské Třebové celkem čtyři 
lekce bruslení. Letos byla velkým přínosem 
podpora trenérů a některých hráčů HC Slo-
van Moravská Třebová. Děti se v jednotli-
vých lekcích naučily pohybovat na ledě bez 
opory, užily si hodně legrace a především 
dosáhly velkého zlepšení. V posledním led-
novém týdnu proběhl lyžařský kurz v areálu 
Zdobnice. O účast byl velký zájem, celkem 
se výcviku jízdy na lyžích či na snowboardu 
zúčastnilo 28 žáků. 
Ze sportovních akcí nesmíme zapomenout 
na reprezentaci naší školy v krajském finá-
le florbalového turnaje ČEPS Cup 2024. Po 
úspěchu v okresním kole postoupilo naše 
dívčí družstvo z 1. stupně do Pardubic, kde 
vybojovalo skvělé 3. místo. V uplynulých 
týdnech byly pro děti zajištěny i kulturní, 
vzdělávací a výchovné programy. 

V pondělí 22. 1. 2024 navštívili žáci ZŠ Kun-
čina literární program Listování, který se 
uskutečnil v koncertním sále moravskotře-
bovského zámku. Pro děti z 1. stupně bylo 
připraveno zpracování knihy Ztraceni v čase 
autorky Petry Braunové. Jedná se o příběh 
desetiletého Martina, který se náhle ocitne 
v době dětství své prababičky. Kniha porov-
nává život v současnosti s dobou před téměř 
sto lety. Žáci 2. stupně zhlédli zpracování 
knihy francouzského autora Mikaela Ollivi-
era Život k sežrání, která je charakterizová-
na jako knížka o hladu, pubertě, první lásce 
a snech. Hlavním hrdinou je asi patnáctile-
tý student Ben, který váží o pár kilo víc než 
jeho vrstevníci. Kvůli posměchu spolužáků, 
a hlavně kvůli prvnímu milostnému vzpla-
nutí se snaží zhubnout a poprat se s dalšími 
problémy bouřlivého dospívání. Představe-
ní bylo velmi zdařilé, vtipné, přesně ušité na 
míru našim starším žákům. Všichni byli oka-
mžitě vtaženi do děje, komunikovali s herci 
a při tom se výborně bavili. 
Začátkem února se žáci 7. třídy zúčastnili 
projektového dne ve Stolístku v Linharticích. 
První část projektu nazvaného V cizí kůži 
byla zaměřena na způsoby zpracování zvíře-
cích kůží a jejich využití. Ve druhé části měli 
žáci možnost něco si ze zbytků kůže vytvořit. 
Většinou si zvolili výrobu koženého náramku, 
který si mohli ozdobit pomocí raznic, nebo 
do kůže vypalovali ornamenty, někteří se 
pustili i do náročnější výroby náušnic nebo 
náramků zdobených dřevěnými korálky. 
Dne 15. 2. k nám přijely do školy dvě pra-
covnice Pedagogicko-psychologické porad-
ny z Ústí nad Orlicí, které připravily pro žáky 
3. a 9. třídy preventivní program. Třeťákům 
byl určen program Stonožka, jehož cílem 
bylo posílení zdravých vrstevnických vzta-
hů a předcházení vzniku šikany a agrese. 
Žáci během tří vyučovacích hodin pracovali 
ve skupinách, vymýšleli kladné a záporné 
vlastnosti pro svého imaginárního kamará-
da. Povídali si o pravidlech, proč je jejich do-
držování důležité. Učili se pracovat s vlastní 
chybou, umět se k chybě přiznat a poučit se 
z ní. Pro 9. třídu bylo vybráno téma s názvem 

Romeo, Julie a partnerství. Paní lektorky se 
s žáky seznámily a okamžitě je zapojily do 
různých činností, v nichž žáci pracovali po 
dvojicích či po různých skupinkách, např. 
rozděleni na chlapce a dívky. Jejich úkolem 
bylo zamyslet se, zformulovat a vyjádřit 
své názory na zadaná témata, např. jak si 
představují první rande, svého partnera či 
partnerku, obecná charakteristika muže či 
ženy, jejich typické vlastnosti a odlišnosti, 
kdy začít s intimním vztahem. Deváťáci byli 
velmi soustředění, spolupracovali a hlavně 
komunikovali. 
V letošním školním roce se čtyři žákyně 8. tří-
dy, Jana Hanischová, Hana Kaděrová, Zlata 
Ongrádiová a Nadja Žvátorová, zapojily do 
projektu Příběhy našich sousedů. Jejich 
úkolem bylo oslovit nějakého pamětníka, 
zástupce starší generace, zaznamenat ně-
které jeho vzpomínky na život v uplynulých 
desetiletích a vytvořit zajímavou reportáž. 
Natočené záznamy je však potřeba dokona-
le zvukově zpracovat, propojit s dalšími prů-
vodními pasážemi a vše nakonec skloubit 
podle vypracovaného scénáře. Proto byla 
našim děvčatům dne 13. února umožněna 
návštěva Českého rozhlasu v Hradci Králo-
vé. V budově rozhlasu se děvčat ujal lektor 
Tomáš Peterka, který děvčata nejdříve pro-
vedl po různých pracovištích. Po zajímavé 
exkurzi děvčata usedla do menšího studia, 
v němž každá z nich podle scénáře a poky-
nů pana lektora namluvila své repliky, které 
budou součástí jejich výsledné reportáže. 
Zápis žáků do 1. třídy: pátek 12. 4. 2024, 
14:00 – 16:30 

Za ZŠ Kunčina Mgr. Iva Richterová
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SDH Kunčina
Do nového roku jsme vstoupili tradiční 
výroční valnou hromadou v naší hasičské 
zbrojnici, na které jsme mohli přivítat hos-
ty starostu obce Kunčina p. Miroslava Kubí-
na, velitele stanice HZS ČR v Mor. Třebové 
npor. Ing. Tomáše Nárožného a zástupkyně 
Klubu důchodců Kunčina, které nám v loň-
ském roce pomáhaly s organizací oslav 
a  adventu. Opět jsme shrnuli činnost ce-
lého sboru za rok 2023, vyslechli si zprávu 
hospodáře, velitele jednotky a nových ve-
doucích mládeže, kterými se stali Štěpán 
Klíč, Jan Kubiš a stávající Michaela Pusti-
nová. K těmto hlavním třem vedoucím se 
postupně přidali i  další členové našeho 
sboru, což je krásným příkladem toho, že je 
velká chuť vychovávat novou generaci ha-
sičů. Zájem dětí z naší obce postupně ros-
te a důkazem je to, že již nyní máme mezi 
mladými hasiči dvacet dětí, což je rekordní 
číslo a velmi nás tento zájem těší. Na vý-
roční valné hromadě si vzali slovo i pozva-
ní hosté, starosta obce nám poděkoval za 
celoroční práci a za kulturní činnost, kterou 
vykonáváme pro obec, za činnost s mláde-
ží a vyzdvihl, že patříme mezi nejaktivnější 
spolky v naší obci a obec tak také na to při-
hlíží co se týče podpory pro naši činnost.  
Slovo si vzal i pan Nárožný, který mluvil 
o  připravované dálnici D35, spolupráci 
HZS a jednotek SDH a taktéž nás pochválil 
za to co děláme pro obec. Za Klub důchod-
ců si vzala slovo paní Kudrnová a  chopila 
se toho opravdu velmi poeticky, když nám 

vyrazila dech nádhernou básní o hasičích 
a za to sklidila obrovský aplaus všech pří-
tomných. Bylo to krásné překvapení, moc 
děkujeme. My jsme byli rádi, že nám Klub 
důchodců vypomohl a odměnili jsme pří-
tomné dámy malým dárkem. Na této vý-
roční valné hromadě byl představen plán 
práce na rok 2024, po diskuzi, jsme od-
hlasovali usnesení a pokračovali volnou  
zábavou.
Jednotka SDH vykonává pravidelná školení, 
které se nyní zaměřilo na spojovou službu 
a připravují se další témata. V březnu čeká 
velitele a strojníky přeškolení na stanici HZS 
v Mor. Třebové a máme opět domluvené 
zdravotnické školení s paní Kantůrkovou 
z ČČK. Školení celé jednotky bude mít čas-
tější frekvenci, jelikož se chystá něco, co 
bude dalším velkým milníkem v našem sbo-
ru. Podrobnosti vám přineseme v dalším čís-
le zpravodaje. Podali jsme žádost na dotaci 
192 tis. přes Nadaci Agrofert, která podpo-
ruje jednotky SDH na dovybavení třívrstvý-
mi obleky, přilbami a elektrickým kalovým 
čerpadlem. Vyjádření o udělení dotace se 
očekává v nejbližších měsících. Do vybave-
ní bychom měli v příštích měsících dostat 
přetlakové dýchací přístroje, které bude 
přenechávat HZS Pardubického kraje, tak-
že vybavení naší jednotky se stále rozrůstá 
za což patří velké poděkování veliteli Janu 
Kubišovi. 
V únoru jsme pořádali 7. ročník Hasičského 
plesu, který byl vyprodaný do posledního 

místa. Kapela PROROCK hrála opět skvěle 
a  svižně a na předtančení vystoupily man-
želé Pokorní s ukázkou standardních a la-
tinsko-amerických tanců, dále vystoupily 
členky Ladies Dance Svitavy s orientálním 
tancem a na závěr si členové našeho sboru 
připravili předpůlnoční show, která podle 
bouřlivého ohlasu opět pobavila všechny 
přítomné diváky. Po vylosování velké tom-
boly následovala dražba hasičského dortu, 
která překonala všechny dosavadní rekor-
dy, částka se vyšplhala na neuvěřitelných 
5.600,- Kč. Tyto peníze půjdou na naše mla-
dé hasiče a výherkyně samotný dort taktéž 
přenechala našim dětem, které si na něm 
velmi pochutnaly, ještě jednou moc děku-
jeme.
Chtěli bychom vás pozvat na nejbližší kul-
turní akce, kterými bude tradiční Kunčinská 
pouť 20.-21.4., dalším víkendem naváže 
o  něco dříve Pálení čarodějnic a stavění 
májky, které bude v sobotu 27.4. Posled-
ní víkend v květnu bude patřit akci Kacení 
máje v sobotu 25.5.2024. Všechny tyto akce 
budou v areálu Pod skalkou.
Na závěr bychom chtěli poděkovat obci 
Kunčina za finanční podporu ve výši 82 tis. 
Kč na rok 2024 o kterou jsme žádali v loň-
ském roce a které zastupitelstvo schválilo 
na svém říjnovém zasedání. Tyto prostřed-
ky budou určeny na obnovu vybavení pro 
chod sboru a činnosti mládeže. 

Za SDH Kunčina, starosta Petr Slabý
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Mladí hasiči SDH Kunčina
Kolektiv mladých hasičů
Před koncem roku jsme s mladými hasiči 
uspořádali výlet do Pekla u Moravské Třebo-
vé. Přálo nám pěkné počasí a na konci cesty 
nás čekala horká čokoláda a nealkoholický 
punč. Konec roku byl pak zakončen výroční 
schůzí pro mladé hasiče ve zbrojnici v Kun-
čině, všichni byli odměněni za celoroční 
práci, převzali medaile za účast v roce 2023 
a nechyběla ani pizza a hry.
Do nového roku mladí hasiči vykročili ak-
tivně. Pečlivě se připravujeme na závodní 
sezónu, střídáme trénink disciplín pro hasič-
ský sport, jakými jsou požární útok, štafety, 
stavba základny, ale i nabývání vědomostí 
pro získání odznaků odbornosti, jako např. 
zdravovědu, kutilství, vázání uzlů a jiné.
V únoru naši mladí hasiči navštívili stanici 
HZS ČR v Moravské Třebové, kde jim pod

vedením našeho velitele Jana Kubiše a jeho 
kolegů byla předvedena nejen technika, ale 
prošli si celé zázemí stanice. Děti si mohly 
prolézt nejnovější zásahovou cisternu SCA-
NIA a velkokapacitní cisternu TATRA 815-7 
CAS 30 6×6, kterou mají na stanici pár mě-
síců. Byla předvedena ukázka vyprošťovací 
techniky, mohly si vlézt i do člunu a samo-
zřejmě nechyběla ukázka stříkání z vodního 
děla. Třešinkou na dortu bylo to, že děti při-
vezl na tuto exkurzi historický autobus PRA-
GA RND z roku 1946 z Mladějovského prů-
myslového muzea. Moc děkujeme za tento 
jedinečný zážitek. Velký dík patří hasičům 
z  HZS za tuto exkurzi a panu Zmeškalovi, 
řidiči historického autobusu. 

Vedoucí mládeže 
Klíč Š., Kubiš J., Pustinová M.

Klub důchodců
Ohlédnutí za uplynulým rokem 2023
V roce 2023 uspořádal výbor klubu důchod-
ců 4 setkání členů a 8 výborových schůzí.
Dne 3. března byla výroční členská schůze. 
V  klubu je celkem 52 členů. V úvodu nás 
paní předsedkyně klubu seznámila s hospo-
dařením klubu, činností a plány na další ob-
dobí. Potom následoval kvíz o Itálii, ve kte-
rém jsme si procvičili zeměpisné znalosti. 
Otázky měly různou obtížnost. Výherci, kteří 
dosáhli nejlepších výsledků, byli odměněni 
cenami s tématikou Itálie - italské těstoviny, 
italské víno.
Další setkání se konalo dne 2. června v klu-
bu důchodců. Po celý večer panovala dobrá 
nálada. Tentokrát byla soutěž na téma češ-
tí zpěváci a zpěvačky. Při soutěži se opět 
osvědčily naše papírové „večerníčkovské“ 
čepice. Nejlepší soutěžící byli odměněni 
pěknými cenami -  kalendářem s Karlem 
Gottem a jinými drobnostmi.
Zářijové setkání se neslo v duchu Francie. 
Kvízové otázky byly záludné, avšak znal-
ci zeměpisu se nedali zmást a vyhráli ceny 
s francouzskou tematikou.
V prosinci se konal Mikulášský večírek. Náš 
klub navštívil Mikuláš s čerty a andělem. 
Mikuláš obdaroval členy klubu vánočním 
perníčkem.

Všechna setkání se vždy nesou v pohodové 
a příjemné atmosféře. Součástí je také bo-
hatá tombola, do které každý člen přispěje 
nějakým dárkem. Při losování tomboly se 
vždy všichni velice dobře baví a užijí spous-
tu zábavy. A potom již následuje volná zá-
bava s hudbou a tancem. 
Pět členek klubu důchodců pomáhalo ha-
sičům při oslavách 140. výročí vzniku sboru 
dobrovolných hasičů. Za tuto pomoc obdr-
žely pamětní plaketu.
Dne 4. listopadu 2023 oslavila paní Ludmila 
Fialová 90 let. Výbor klubu důchodců pozval 
paní Fialovou na návštěvu do klubu důchod-
ců. Připravil pro ni pohoštění a předali krás-
nou květinu. Bylo to milé setkání. Rádi jsme si 
s ní zavzpomínali na mládí a prožitý život zde 
v Kunčině. Paní Fialová 
i  v tomto věku je aktivní, 
dokáže se v základních 
věcech o sebe postarat, 
zajímá se o dění v obci. 
I v tomto věku lze prožívat 
život velice dobře a smys-
luplně. Receptem na dlou-
hý život je celoživotní prá-
ce a pohyb a veselá mysl. 
Popřáli jsme paní Fia- 
lové hodně zdraví, poho-

dy a spokojenosti do dalších let a ještě mnoho 
radostných chvil a setkání s blízkými.

Co jsme prožili letos 
V lednu členky klubu důchodců pekly ko-
láče na Vepřové hody, které pořádala obec. 
Koláče se povedly, odezva byla dobrá, všem 
moc chutnaly. Kdo nepřišel dříve, tak se na 
něho již nedostalo.
Dne 15. března zveme všechny členy klubu 
důchodců na výroční členskou schůzi.
Přejeme všem hodně zdraví, příjemné pro-
žití jarních dnů a velikonočních svátků.
Závěrem bychom chtěli poděkovat Obci 
Kunčina za dobrou spolupráci a finanční 
podporu.                                                                                

Výbor Klubu důchodců
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TJ Sokol Kunčina, z.s.
Blíží se start druhé poloviny sezóny 
2023/2024. První jarní zápasy nás čekají již 
o víkendu 23.3.2024-24.3.2024 a to na ven-
kovním hřištích v Sebranicích a v Bystrém. 
Dorostenecká kategorie se rozehraje čtr-
náct dní na to v Březové nad Svitavou a žá-
kovská ještě o týden později, a to na domácí 
půdě také proti Březové nad Svitavou. 
V krátkosti jen statistické ohlédnutí za uply-
nulou půl sezónou.
Výsledky po podzimní části sezóny 
2023/2024:
•	 Muži „A“ I. B třída 6. místo 32:31 21 bodů
•	 Muži „B“ III. Třída 7. místo 12:35 4 body

•	 Dorost U19 Meziokresní přebor 8+1  
2. místo 85:23 25 bodů

•	 Žáci U15 Okresní přebor 8+1  
4. místo 11:15 11 bodů

•	 Přípravka U11 Okresní soutěž  
4. místo 82:34 37 bodů

•	 Přípravka U9 Okresní soutěž  
5. místo 68:49 22 bodů

Zimní příprava byla u mužů i mládežnic-
kých družstev řešena tréninky v místní tě-
locvičně, venkovními výběhy a tréninky na 
víceúčelovém hřišti u školy. Odehrála se 
přátelská utkání, kdy muži „A“ vyzvali v Uni-
čově oddíl z Dlouhé Loučky a v Lanškrouně 

se utkali se soupeři ze Žichlínku. Muži „B“ 
odehráli jedno přátelské utkání, a to proti 
Jaroměřicím. Mládežnické oddíly odehrály 
v rámci přípravy halové i venkovní turnaje. 
Závěrem bude předsezónní soustředění, 
kdy týden před prvními soutěžními utká-
ními naši svěřenci poladí poslední detaily 
zápasových taktik. Jako již tradičně je uspo-
řádán společný výjezd mužských oddílů 
a mládežnických oddílů do Bystřice nad 
Pernštejnem, kde bude využito místního 
sporthotelu Garni.

                   za TJ Sokol Kunčina 
                Miroslav Kubín, člen VV. 

Dorost a žáci

25.2.2024 zajíždí družstvo na halový turnaj 
do Městečka Trnávky. Po úvodní hladké vý-
hře nad Koclířovem přijde sprcha a prohra 
5:0 s týmem z Knínic. Po domluvě přehraje-
me účastníka Krajského přeboru Slovan Mo-
ravskou Třebovou a Jevíčko. Pravým finálem 
byl souboj s domácím týmem, který i přes 
prohru znamenal konečné 2. místo a první 
letošní odměnu. Pochvalu dostáváme za ko-
lektivní výkon.
2.3.2024 se naši dorostenci zúčastnili již po-
druhé halového turnaje v Moravské Chras-
tové. Kromě nás byly ve hře ještě tři druž-
stva, pořádající Březová, obhájce loňského 
vítězství Polička/Bystré a celek z Kynic. První 

zápas jsme absolvovali s domácí Březovou, 
kde jsme neudrželi průběžný výsledek 0:2 
a góle 36 sekund před koncem jsme prohrá-
li 3:2. Druhým soupeřem byla Polička/Byst-
ré s kterým jsme po boji prohráli také o gól 
1:2. třetí zápas s Kynicemi jsme už proměnili 
ve vítězství 4:3 a obsadili jsme 3. místo ve 
skupině. V semifinále nás čekal opět sou-
peř Polička/Bystré, kde jsme vedli 2:0, ale 
zase nedokázali udržet a prohráli 3:5. V dru-
hém semifinále si domácí Březová poradila 
s  mužstvem Kynic, které nás čekalo v  boji 
o 3 místo, kde po vyrovnaném poločase 1:1 
jsme zabojovali a zvítězili 5:3 a z turnaje si 
odvezli stejně jako loni trofej za 3. místo. 

Vítězem turnaje se stala domácí Březová. 
Za zmínku ještě stojí, že nejlepším hráčem 
turnaje byl vyhlášen náš hráč Michal Kudyn.
V neděli 3.3.2024 měl oddíl žáků možnost 
změřit si své fotbalové síly na turnaji v Polič-
ce. V odpolední části turnaje se utkali s týmy 
z Vendolí a Horního Újezdu. S každým sou-
peřem odehráli dva zápasy po 21 minutách. 
Žáci si vedli výborně, všechna utkání vyhráli. 
Bohužel to byl turnaj bez vyhlašování vítězů 
přesto si odnášejí dobrý pocit z vlastních vý-
konů a nastřílených gólů. Snad si vítěznou 
vlnu udrží i na začátku jarní části sezóny.

Jan Šejnoha, předseda 
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II. Společenský ples TJ Sokol Kunčina

Tělovýchovná jednota Sokol Kunčina po-
řádala v pátek 8. března 2024 v Kulturním 
centru 
II. ročník Společenského plesu. Zájem 
o účast na plese ze strany veřejnosti byl ob-
rovský, všechny vstupenky byly vyprodány 
již v polovině února. Jsme za přízeň veřej-
nosti velmi rádi, vnímáme to jako ocenění 
naší kulturní činnosti a je to pro nás výzva 
a závazek do budoucích let. Chtěli bychom 
na tomto místě poděkovat všem sponzo-
rům, kteří nás pravidelně podporují a také 
v  tomto roce náš ples finančně podpořili 
a věnovali dary do tomboly. 

Moderátorkou plesu byla paní Růžena Ko-
nečná, po celý večer k tanci a poslechu hrála 
skupina
Kanci paní nadlesní z Brna. Doprovodný 
program našeho plesu byl velmi pestrý. 
Nejdříve vystoupila se svou sestavou ta-
lentovaná Barča Tesařová z Kunčiny, která 
závodí pod hlavičkou České gymnastické 
federace v disciplíně DANCE AEROBIC. Dal-
ším vystoupením byla sestava mažoretky 
Simony Krbcové, která své vystoupení vě-
novala k  narozeninám své mamince. Barča 
i  Simona za svá vystoupení sklidila zaslou-
žený potlesk všech přítomných.  

Ve druhé části večera se představila na taneč-
ním parketu taneční skupina Ladies dance 
Svitavy pod vedením Pavlíny Skalské. Nejprve 
dámy přítomným představily taneční styl ba-
chata. Bachata je hudba a tanec pocházející 
z Dominikánské Republiky, který je v součas-
né době je velmi populární po celém světě. 
V posledním tanečním vystoupení skupina 
představila orientální tanec s LED křídly. 
Dovolte nám, abychom Vás pozvali na třetí 
ročník našeho Společenského plesu, na je-
hož programu již teď intenzivně pracujeme. 
Termín plesu pro rok 2025 byl stanoven na 
pátek 14. března. 

Fotbalová školička
Zimní turnaj o Pohár starosty obce Kunčina 2024

V sobotu 27.1.2024 jsme v tělocvičně 
Gymnázia v Moravské Třebové pořáda-
li první ročník zimního Turnaje O Pohár 
starosty obce Kunčina, a to v kategoriích 
mladší a starší přípravka. 
Dopoledního turnaje mladších přípra-
vek se zúčastnily týmu TJ Sokol Kunčina, 
Slovan Moravská Třebová, Sokol Čistá, 
Březová nad Svitavou, TJ Sokol Městečko 
Trnávka a TJ Žichlínek. 
Domácí do turnaje vstoupili výrazným ví-
tězstvím nad týmem z Městečka Trnávky, 
poté následovalo utkání tradiční derby 
se Slovanem Moravská Třebová, utkání 

jsme zvládli a brali jsme velmi cenné ví-
tězství. Ve třetím utkání jsme narazili na 
Březovou nad Svitavou, utkání jsme ne-
zvládli a po nepovedeném začátku na-
konec prohráli. Poslední dvě utkání v tur-
naji jsme už nebyli tak koncentrovaní 
a připsali si dvě těsné porážky. Nakonec 
z toho na turnaji bylo páté místo, putov-
ní pohár si odvezl TJ Žichlínek. Nejlepším 
střelcem turnaje se stal hráč TJ Sokol 
Kunčina Tomáš Kyanka. 
Odpoledního turnaje starších přípravek 
se zúčastnily týmu TJ Sokol Kunčina, 
Slovan Moravská Třebová, Sokol Čistá, TJ 

Sokol Městečko Trnávka a TJ Žichlínek. 
Domácí tým do turnaje vstoupil těsnou 
porážkou v derby se Slovanem Morav-
ská Třebová 0:2. Ve druhém zápase jsme 
porazili 4:2 TJ Žichlínek. Ve třetím utkání 
jsme narazili na Městečko Trnávku a vy-
hráli 2:1. V posledním zápase nám došly 
síly a prohráli jsme s celkem TJ Čistá.  
V turnaji jsme obsadili krásné 3. místo. 
Nejlepším hráčem turnaje byl vyhlášen 
domácí Štěpán Dostál.

Za FŠ TJSK Mira Kubín

Zimní turnaj kategorie U8

V sobotu 2.3.2024 jsme se s nejmladšími 
dětmi z naší fotbalové školičky zúčastni-
li skvěle připraveného halového turnaje 
v  Moravské Třebové, který pořádal Slovan 
Moravská Třebová. Turnaj byl výborně obsa-
zen, turnaje se zúčastnily týmy Slovan Mo-
ravská Třebová, TJ Svitavy, Sulko Zábřeh, TJ 
Žichlínek, TJ Jevíčko a Sokol Kunčina.
Do turnaje jsme vstoupili nešťastnou po-
rážkou od Moravské Třebové 0:2. Naše pří-
ležitosti jsme nevyužili a soupeř dvěma 
rychlými brankami rozhodl o zaslouženém 
vítězství. Reparát jsme chtěli složit ve dru-
hém zápase, a to se nám povedlo. Velmi za-
jímavý zápas s Žichlínkem nakonec skončil 
bezbrankovou remízou. Oba týmy mohly 
vyhrát i prohrát, šancí byla spousta na obou 
stranách. V dalším utkání děti změřily síly 
s  Jevíčkem, v tomto utkání se nám daři-
lo a brali jsme první 3 body do tabulky po 
vítězství 4:0. Děti dále zůstaly soustředěné 
a nastoupily do zápasu se Svitavami. Soupe-
ře jsme téměř do ničeho nepustili a brali za-

sloužené 3 body za výhru 1:0. Branku 
z penalty po ruce vstřelil náš nejlepší 
hráč na turnaji Vojtěch Dostál. Turnaj 
byl velmi vyrovnaný a o pořadí velmi 
ovlivnila poslední dvě utkání turnaje. 
V  poslední zápase turnaje jsme se 
utkali se Sulko Zábřeh. Naši výbor-
nou formu jsme dokázali i v posled-
ním utkání a vyhráli jsme 2:0. 

Pořadí:
1. TJ Žichlínek
2. Sokol Kunčina
3. Sulko Zábřeh
4. TJ Svitavy
5. SKP Moravská Třebová
6. TJ Jevíčko

Děkujeme pořadatelům za super tur-
naj a těšíme se na příště.

Za FŠ TJSK Mira Kubín
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